ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE USO DO SOFTWARE PARA GESTÃO DE INVENTÁRIO DE ITENS DO
PATRIMÔNIO, ATRAVÉS DE RADIOFREQUÊNCIA (RFID), INCLUINDO ETIQUETAS

DE RADIOFREQUÊNCIA (RFID) PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS E NÃO
METÁLICAS E DEMAIS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 25 dias do mês de abril do ano de 2023 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu
Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa (s)
ATUALIZA SISTEMAS LTDA, estabelecida à Rua Princesa Isabel,40 – sala 512,
Ed. Prime Tower, Centro – Criciúma – SC, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n°36.571.526/0001-79, neste ato representado pelo(a)  Sr.(a)
JÉSSICA FERNANDES DE LUCA, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o nº 057.527.359-39, portador(a) do RG nº 5.635.560, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA
DE USO DO SOFTWARE PARA GESTÃO DE INVENTÁRIO DE ITENS DO
PATRIMÔNIO, ATRAVÉS DE RADIOFREQUÊNCIA (RFID), INCLUINDO ETIQUETAS
DE RADIOFREQUÊNCIA (RFID) PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS E NÃO
METÁLICAS E DEMAIS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 16/2023,
objeto do Processo n°16/2023. As condições a serem praticadas neste registro
de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta
ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 1 - ÚNICO

     ITEM

DESCRIÇÃO UNID QUANTID.
Valor Unit.

R$

Valor Total
 R$

1

Licença de uso
software de gestão
de inventário com

RFID.

mês 12 1.396,91  16.762,92

2

Etiquetas RFID –
superfície metálica

UND 1.200  6,40  7.680,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Governador Celso Ramos/SC, 25 de abril de 2023.

ATUALIZA SISTEMA LTDA
Contratada

       MARCOS HENRIQUE DA SILVA
      Prefeito Municipal

3

Etiquetas RFID –
superfície não

metálica
UND 10.800 1,00  10.800,00

4

Serviços de
levantamento,

avaliação e
inventário

patrimonial.

UND 01 200.605,97  200.605,97

5

Serviços de
Implantação,

Treinamento e
Capacitação

UND 01 63.243,35  63.243,35

 VALOR TOTAL DO LOTE R$ 299.092,24

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg